
                                            

   Munícipio de Nova Fátima – PR 
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122 

___________________________________________________________________________________________  

 
 

RETIFICAÇÃO 

 
 
No Edital referente ao Pregão Presencial nº 043/2020 tendo como objeto a Contratação de empresa para 
aquisição de Luminárias Led, atendendo necessidades do Município de Nova Fátima; No ANEXO I – TERMO 

DE REFERENCIA, no descritivo do item: 
 
 
 
Onde se lê: 
 

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total 

1 

Luminária P/ Iluminação Pública 150W Led - Cor Branco Freio 
6000K a 6500K, Bivolt Automático (100V-220V), 14.530 
Lumens Led(mínimo), 13.540 Lumens Luminária, variação de 
10 %, Angulo de Iluminação de 125°, 40.000 horas de Vida 
Útil, Proteção Índice IP66 (proteção contra jatos de agua forte 
e poeira), Índice Reprodução de Cor IRC: > 0,70, Garantia de 
1 ano, Luminária com LED Modelo "Pétala". 

UND 150 R$ 528,00 R$ 79.200,00 

  Total da Licitação       R$ 79.200,00 

 
 
Deve-se lêr: 
 

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total 

1 

Luminária P/ Iluminação Pública 150W Led - Cor Branca 
5000K, Bivolt Automático (100V-220V), 14.530 Lumens 

Led(mínimo), 13.540 Lumens Luminária, variação de 10 %, 
Angulo de Iluminação mínimo de 120°, 50.000 horas de Vida 

Útil, Proteção Índice IP66 (proteção contra jatos de agua forte 
e poeira), Índice Reprodução de Cor IRC: > 0,70, Garantia de 
60 meses, Luminária com LED Modelo "Pétala". 

UND 150 R$ 528,00 R$ 79.200,00 

  Total da Licitação       R$ 79.200,00 

 
 

 

Nova Data de Abertura em: 23/07/2020 as 13:30h 
Nova Fátima, 09 de Julho de 2020 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ROBERTO CARLOS MESSIAS 

PREFEITO MUNICIPAL 


